CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 286/2016

Operação  tapa-buracos  na  parte
pavimentada da estrada OT-426 que liga
Novo Sarandi à São Miguel.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizada operação
tapa-buracos na parte pavimentada da OT-426 estrada que liga Novo Sarandi à São
Miguel.

A estrada possui um enorme fluxo de caminhões que acabam tendo
dificuldades para passar pois se deparam com os buracos deixados no asfalto além
do mais, se não for realizada a operação tapa-buracos o asfalto vai ceder cada vez
mais ocasionando um dano ainda maior.

Portanto, com o intuito de “tapar” os buracos existentes a fim de evitar
maiores danos devido ao tráfego intenso de caminhões de suínos, aves entre outros
além  do  transporte  escolar,  a  presente  indicação  deve  ser  feita  em  caráter  de
urgência.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BC36CBE56BDB30A534358F3D0B0A4C66 CODIGO DO DOCUMENTO: 013154
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 286/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari